*Longa dies igitur quid contulit ? omnia vidit
Eversa , et flammis Asiam , ferroque cadentem .*

(1) Sat. X. V. 265. p. 245. edit. Lugd. Bat. cum not. var. E però in altro luogo ci fa giustamente avvertire lo stesso Poeta Sat. X. L. IV. V. 274. , che niun può chiamarsi felice , prima della sua morte .

*Et Croesum , quem vox justì facunda Solonis
Respicere ad longae jussit spatia ultima vitae .*

Così anche *Ovidio* dice . . . sed scilicet ultima semper
*Expectanda dies homini , dicique beatum
Ate obitum nemo , supremaque funera debet .*

A questo rischio chi dunque mai (1) si curerà più d'invecchiare? Peraltro *Tiberio* lo chiama *felicce* (2), perchè era giunto a sopravvivere a tutti i suoi; benchè, come avvertì il *Sabellico.*, ciò non fusse vero, per esser mancato, essendo ancora superstiti *Ecuba*, *Eleno*, *Polidoro*, *Cassandra*, e *Polissena*.

Il suo *Scettro* fu trasportato, e poi religiosamente conservato in *Roma*. *Virgilio* nel Lib. VII. dell'Eneide V. 246, e 252. fa presentare a *Latio*, per parte di *Enea*, lo *Scettro*, e il *Diadema* di *Priamo*.

(1) Giova all'incontro più volte una morte più sollecita, come *Cicerone* in *Bruto* c. 96. ben rilevò, essere accaduto ad *Ortensio*. *Fortunatus illius exitus, qui ea non vidit, quum ferent, quae providit futura. Saepe enim inter nos independentes casus defleximus, quum belli civilis causas in privatorum cupiditatibus inclusas, pacis spem a publico consilio esse exclusam videremus. Sed illum videtur felicitas ipsius, qua semper est usus, ab eis miseriis, quae consecutae sunt, morte vindicasse.* Così *Tacito* 44,6, et 454,5, si railegrò col suo *Agricola* dell'opportunità della sua morte, dicendo, *festinatae mortis grande solatium tulisse, et evasisse postremum illud tempus, quo Donitianus non jam per intervalla, ac spiramenta temporum, sed continue, et velut uno ictu Remp. exhaustit.*

(2) *Sueton.* cum Not. varior. *Traj.* ad *Rhen.* 1690. T. I. 719. *Felicem Priamum vocabat, quod superstes omnium suorum exlisset.* Anche *Dione* 58. p. 658. A, oltre *Suida*, conferma, che *Tiberio Priamum crebro beatum dixit, cujus interitus cum exitio Patriae, et Regni totius fuisset conjunctus.* Così *Seneca* in *Troad.* n. 144. dice *Felix Priamus, dicite cunctae, et n. 156. Felix Priamus, dicimus omnes, et n. 161. Felix Priamus, felix, quisquis bello moriens, omnia secum consumpta videt.* Ma pure non può negarsi, che uno de' mali, che amareggiano il piacere di una lunga vita, è quello di vedersi mancare sotto gli occhi, una dopo l'altra, le persone più care.